
 
ДИБИНЕЦЬКА ГІМНАЗІЯ  

БОГУСЛАВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ    КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  
Код ЄДРПОУ  25300329  

НАКАЗ 
 

01.08.2025                                           с.Дибинці                                           № 16-г 
 

Про організацію харчування дітей 

 та встановлення вартості харчування  

Відповідно п.3 ст.56 Закону України «Про освіту», п. 6 ст.19 Закону 
України «Про дошкільну освіту», ст.5 Закону України «Про охорону 
дитинства», постанови Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 №305 
«Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах 
освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», постанови 
Кабінету Міністрів України від 27.06.2025 №767 «Деякі питання надання 
освітньої субвенції  з державного бюджету місцевим бюджетам (за 
спеціальним фондом державного бюджету) в частині забезпечення 
харчуванням учнів початкових класів закладів​ загальної середньої освіти у 
2025 році», постанови Кабінету Міністрів України від 07.07.2025 №816 
«Деякі питання діяльності закладів дошкільної освіти та пансіонів закладів 
освіти», Програми організації харчування учнів та вихованців закладів 
освіти Богуславської міської ради на 2025-2027 роки (затвердженої 
рішенням ceciї  Богуславської міської ради від 27.11.2024 року 
№4184-74-VIII), рішення ceciï Богуславської міської ради від 29 липня 
2025 року №4695-84-VIII «Про встановлення вартості харчування одного 
дітодня в закладах освіти Богуславської міської територіальної громади», 
згідно з вимогами Санітарного регламенту для закладів загальної 
середньої освіти (наказ МОЗ від 25.09.2020 №2205), Санітарного 
регламенту для дошкільних навчальних закладів (наказ МОЗ від 24.03.2016 
№234), наказу відділу освіти від 30.07.2025 №105аг «Про  організацію 
харчування дітей  та встановлення вартості харчування встановлення в 
закладах освіти Богуславської міської ради » та з метою забезпечення 
учнів i вихованців повноцінним харчуванням 

НАКАЗУЮ: 

1.Встановити наступну вартість харчування одного дітодня для учнів та 
вихованців (пільгової та непільгової категорії): 
з 01 вересня 2025 року для: 



 
 

�​ дітей дошкільного віку (непільгової категорії та з багатодітних 
сімей), які відвідують дошкільні відділення у складі ЗЗСО — 96 грн. 02 
коп. (міський бюджет — 57 грн. 62 коп. (60%), батьківська плата — 38 
грн. 40 коп. (40%); 

�​ дітей дошкільного віку (пільгової категорії), які відвідують дошкільні 
відділення у складі ЗЗСО — 96 грн. 02 коп. (за кошти відповідних 
бюджетів); 

�​ учнів пільгових категорій 1-9 класів при одноразовому харчуванні — 
80 грн. (за кошти відповідних бюджетів); 

�​ учнів 1-4 класів (непільгової категорії) при одноразовому харчуванні — 
80 грн. (за наявності фінансового pecypcy). 

2. Педагогу організатору Т.Гуржій: 
2.1. Організувати харчування вихованців дитячого садка, учнів пільгової 
категорії 1-9 класів та непільгової категорії 1-4 класів забезпечивши при 
цьому суворе дотримання санітарно-гігієнічних норм та виконання вимог 
законодавчих актів щодо даного питання. 
2.2.Забезпечити безоплатним гарячим харчуванням дітей пільгової та 
непільгової категорій, а саме: 
- дітей сиріт; 
- дітей, позбавлених батьківського піклування; 
- дітей, з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних 
та інклюзивних класах/групах; 
- дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України 
«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям»; 
- дітей з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України  «Про статус 
ветеранів війни, гарантії ïx соціального захисту» (діти, один із батьків 
яких загинув ( nponaв безвісти), помер під час захисту незалежності та 
суверенітету України); 
- діти з числа осіб, визначених у статті 10-1 Закону України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії ïx соціального захисту» 6imП загиблих 
(померлих) Захисників i захисниць України),“ 
- дітей з числа внутрішньо переміщених осіб; 
- дітей, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних  дій 
i збройних конфліктів; 
- дітей з інвалідністю; 
- дітей, батьки яких брали безпосередню участь у ліквідації аварії  на 
ЧАЕС та ii наслідків; 
- дітей учасників бойових дій, а саме: 
діти військовослужбовців та військовозобов’язаних, які призивалися i 
направлялися до Афганістану в nepioд  ведення там бойових дій, діти, 
батьки яких безпосередньо приймають участь та/або були учасниками 
ATO/OOC; 
-діти, батьки яких​ призвані на​ військову службу по​мобілізації ​з 24 
лютого 2022 року.; 



 
 
-учнів 1-4 класів (непільгової категорії). 
2.3. Затвердити графік харчування учнів та вихованців із дотриманням 
вимог постанови Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 р. №305 
«Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах 
освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» (зі змінами); 
2.4. Здійснювати контроль за якістю продуктів, що надходять до закладу 
освіти, умовами ïx зберігання, дотриманням термінів реалізацїї i 
технології виготовлення страв, дотриманням 
санітарно-протиепідемічного режиму в їдальні (харчоблоці), фактичним 
виконанням меню за меню-розкладом, що містять кількісні дані про 
рецептуру страв; 
2.5. Забезпечити контроль за організацією харчування, дотриманням 
вимог санітарного законодавства та законодавства з питань безпечності 
та якості харчових продуктів (HACCP); 
 
3. Організацію харчування учнів пільгових категорій здійснювати за 
наявності відповідних документів, що підтверджують таке право відповідно 
до законодавства; 
4. 3a потреби організувати харчування учнів та вихованців з особливими 
дієтичними потребами, в тому числі з непереносимістю глютену та 
лактози (за наявності медичної довідки); 
5.Секретарю гімназії В.Осіпенко поновити на офіційному сайті закладу 
освіти інформацію про організацію харчування у закладі в 2025/2026 
навчальному році. 
6.Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор гімназії                                   Антоніна ТОВКАЧ  

З наказом ознайомлено                         Т.Гуржій  

                                                                 В.Осіпенко 

                                                               

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


